平成 28 年２月 26 日

各  位

会 社 名 ツインバード工業株式会社

代表者名 代表取締役社長   野水 重明

                                           （コード番号 6897 東証二部）

問合せ先 総合企画管理本部長 小林 和則

                       （TEL．0256－92－6111）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、世界に誇るモノづくりの一大集積地である燕三条地域に立地する特長を活かし当社なら

ではの高品質で独自性を持つ高付加価値商品を国内外に向けて発信していくことを目的として、国

内製造・サービスに特化したマネジメント会社を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社ツインバードサービス

（２） 所 在 地 新潟県燕市野本 751 番地１

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 佐藤 勉

（４） 事 業 内 容 国内における家電製品製造マネジメント

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 28 年３月 １日

（７） 事 業 開 始 日 平成 28 年３月 18 日

（８） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

３．今後の見通し

今後の当社業績に与える影響につきましては軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項

が今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上